
Hereford Väst har Öppen Gård -  
och tidningen ATL har en annons ”nyfiken på Hereford” 

 

Sommaren 2008, närmare bestämt den 16 augusti, var den dag då allt hände.  
Alla föreningar och organisationer passade på att visa upp sig och locka folk. 
Dagen var väl avvägd efter den kraftiga värmeböljan och före det evinnerliga regnandet. 
Segeltävlingen Tjörn runt går också av stapeln den 16 augusti, och det är den dag på året då det är 
kav lugnt. Inte en vindil och seglen hänger tomma. 
 
Men i centrum av skogsbygden mellan Bohuslän och Dalsland, närmare bestämt i Lerdal, Färgelanda 
kommun, var det full fart. Alla skulle dit. Där pågick en stor cykeltävling och när de väl passerat Café 
Lergöken dök Herefordfolket upp från olika håll från både när och fjärran. 
 
Ett 50-tal personer hade kommit för att titta på Maritha och Morgan Karlsson’s nybyggda ladugård 
och djurbesättning. 
Efter kaffe med dopp startade exkursionen i den intilliggande hagen där huvuddelen av korna och 
kalvarna betade. Som vanligt i Herefordsammanhang kom alla fram och lät sig beskådas eller kanske 
tittade på vad det var för underliga figurer som stod och tittade. 
Som vanligt i sådana sammanhang var det vackra och välvuxna djur.  
Efter en stund var det dags att sätta oss i bilarna och köra ca 1 km till gården Åsen som Morgan tagit 
över efter sina föräldrar. 
Allt var klippt, krattat och fejat och den nybyggda ladugården lockade. 
För några år sedan började makarna Karlsson med Hereford i den gamla mjölkladugården men fann 
att det var opraktiskt och tungarbetat. När så en begagnad maskinhall dök upp i ATL slog Morgan till, 
och efter ett års byggtid kunde han stolt visa upp sitt verk. 
 

 

 
Morgan berättade om gårdens historia, varför han fastnade för Herefordrasen och varför ladugården 
blev som den blev. Det ställdes också en del frågor som berörde olika lösningar och val han gjort.  
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En planerad programpunkt att låta en erfaren distriktsveterinär kommentera djurhälsobiten och 
utformandet fick dessvärre utgå på grund av sjukdom. 
 
Morgan meddelade att allt fungerat till belåtenhet sedan installningen strax före jultid 2007, men att 
han skulle förbättra gödselhanteringen mellan djurstall och platta, samt komplettera med en 
rälshängd upprullare. 
Alla var sannolikt ense om att Maritha och Morgan fått en modern och lättarbetad ladugård med hög 
standard till ett vettigt pris- tack vare eget arbeta och inköpet av den något begagnade hallen.  
När det var färdigtittat och färdigfrågat, fick den andra djurgruppen bestående av förstagångskalvare 
också ett besök i hagen intill ladugården. Även denna grupp kom lugnt fram och lät sig beskådas, och 
även här var det fråga om vackra stamboksförda djur. 
 

  

 
Fram på eftermiddagen var det så dags att ta farväl och lämna Lerdal efter en givande dag med 
många intryck och kontakter. 
 
Till sist vill vi tacka alla som kom till lerdal och förgyllde arrangemanget och givetvis värdfolket som 
med barn och anhöriga ställt upp på ett fantastiskt fint sätt och önska lycka till med framtiden. 
 
Vi återkommer med mer från Herefordklubb Väst 
 
Ane Andersson 
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